

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de Março de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de Materiais e Prestação de Serviços para Atender o que Consta na Resolução SESA Nº 022/2015 e 261/2015, Referente ao Programa Estadual De Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná - VigiaSUS.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

| ITEM | CD | DESCRIÇÃO | UM | QTDE | VALOR UNIT. | TOTAL |
|------|-------|--|----------------|-------|-------------|----------|
| 1 | 11547 | Capacitação Técnica, Bem Como Palestras (Educação Permanente), Para Vigilância em Saúde Direcionado para Combate a Endemia Direcionado para os Profissionais de Atenção a Saúde, Com Duração de 08 (Oito) Horas, Incluindo as Inscrições Para os Cursos Referentes em Vigilância em Saúde. | UN | 1 | 5.200,00 | 5.200,00 |
| 2 | 11527 | Padrão Panfleto. Tamanho> Aberto: 32 x 22cm. Com Três Dobras, Impressão Frente e Verso Papel Couchê, Gramatura: 115g, Cor: 4 x 4 cores com Acabamento Refilado. | UN | 6.000 | 0,25 | 1.500,00 |
| 3 | 11528 | Padrão Panfleto. Tamanho> Aberto: 20 x 15cm. Sem Dobras, Impressão Frente e Verso Papel Couchê, Gramatura: 115g, Cor: 4 x 4 cores com Acabamento Refilado. | UN | 6.000 | 0,15 | 900,00 |
| 4 | 11529 | Marca Página Tamanho 17 x 5cm, Impressão Frente e Verso, Papel Couchê, Gramatura 180g, Cor 4 x 4 com Acabamento Refilado | UN | 6.000 | 0,10 | 600,00 |
| 5 | 11530 | Banner de Divulgação para Campanhas Relacionadas a Vigilância em Saúde, Impressão Digital Colorida, Material de Lona Vinilica com Ilhós | M ² | 30 | 60,00 | 1.800,00 |
| 6 | 11531 | Confecção, Impressão e Criação da Arte Final de Livreto de 20 Páginas (incluindo capa) Para Campanhas sobre Vigilância em Saúde, Destinadas aos Alunos do Ensino Fundadmendtal. Dimensões: 32 x 23 cm, Miolo com Papel Sofit 75g, | UN | 2.400 | 3,45 | 8.280,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|----|-------|----------|-----------|
| | | Com Impressão Frente e Verso 01 Cor, 18 Páginas, Capa/Verso: Papel Couchê 150g, Cor 4 x 4 Cores, Grampeado com Dois Grampos. | | | | |
| 7 | 11532 | Calendário de Mesa com Espiral, Impressão Colorida Frente e Verso, com 06 Folhas, Papel Couchê 115g, Dimensão 16 x 23cm. | UN | 3.000 | 4,35 | 13.050,00 |
| 8 | 11533 | Adesivos Coloridos de 15 x 10cm para Campanha de Combate a Endemias | UN | 6.000 | 0,16 | 960,00 |
| 9 | 11534 | Contratação de Profissionais Palestrantes Qualificados na Área que irão Ministras, Capacitações, Palestras e Treinamentos de Funcionários da Vigilância em Saúde | UN | 1 | 6.600,00 | 6.600,00 |
| 10 | 11548 | Fichas de Visita Domiciliar, Para Vigilância Sanitária, Material em Papel Cartão, Cor Branco, Impressão em Uma (01) Cor, Dimensão de 20 x 12cm | UN | 2.000 | 0,15 | 300,00 |
| 11 | 9579 | Resma Papel c/ 500 folhas; Alcalino; Gramatura: 75g/m ² ; Formatos: A4 (210 x 297 mm); | PC | 40 | 16,50 | 660,00 |
| 12 | 9601 | Caneta Esferográfica nas Cores Preta, Azul e Vermelha, Caixa C/50; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. | CX | 15 | 47,50 | 712,50 |
| 13 | 11518 | Caderno Grande de Mola Espiral, Capa Dura, com 96 Folhas, Uma Matéria, Formato 200mmX275mm | UN | 15 | 9,90 | 148,50 |
| 14 | 6200 | Lápis Grafite Preto, Formato Sextavado 2b, Caixa Com 144 Und | CX | 6 | 39,90 | 239,40 |
| 15 | 9698 | Borracha Branca Nº 40, Caixa com 40 Unidades, Apaga Lápis e Lapiseira | CX | 6 | 25,50 | 153,00 |
| 16 | 9716 | Corretivo Líquido Base Água 18ml; À base de água; Pincel para aplicação; Atoxico | UN | 3 | 3,99 | 119,70 |
| 17 | 9597 | Clips nº 2/0, CX com 500 gr, Produzido em Arame de Aço | UN | 9 | 15,90 | 143,10 |
| 18 | 9710 | Clips Tamanho de Referência 8/0; Produzido em arame de aço; 500g | CX | 9 | 15,90 | 143,10 |
| 19 | 11550 | Grampeador de Mesa Médio, Para Grampo 26/06 Tamanho C-15 | UN | 4 | 69,90 | 279,60 |
| 20 | 9595 | Grampo 26/6 c/ 5000 unidades; Grampos Galvanizados, de Zinco e com Pontas Cortantes | UN | 20 | 6,75 | 135,00 |
| 21 | 11551 | Caderno Pequeno de Mola Espiral, Capa Dura com 96 Folhas | UN | 20 | 7,90 | 158,00 |
| 22 | 11552 | Agenda, Mola de Espiral, Capa Dura, Formato 150mm x 215mm com 200 Folhas, Miolo de Papel | UN | 6 | 45,00 | 270,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|-----|-------|--------|
| | | 60g/m². | | | | |
| 23 | 11519 | Livro Ata, Capa Contra Capa, Papelão 700Gr Revestido de Papel 90Gramas, Plastificado, Folhas Internas de Papel Off-Set 56 Gramas, formato 205mmX300mm, com 50 Folhas Numeradas | UN | 10 | 8,90 | 89,00 |
| 24 | 11553 | Calculadora Eletrônica: Display Grande; 12 dígitos; 2 Fontes de Energia: Bateria e Solar; Auto-Desliga; | UN | 4 | 39,90 | 159,60 |
| 25 | 11517 | Pasta Plástica com Aba Elástica Solft | UN | 30 | 2,40 | 72,00 |
| 26 | 11554 | Pasta Plástica Escolar com Aba Elástica, 40mm | UN | 20 | 4,50 | 90,00 |
| 27 | 9075 | Percevejo Latonado cx com 100 Unidades | UN | 10 | 3,45 | 34,50 |
| 28 | 9769 | Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool | UN | 30 | 4,50 | 135,00 |
| 29 | 11555 | Folhas de E.V.A., Colorido, Produto Lavável, Atóxica, Emborrachada, Não Perecível, com Textura Homogênea, Medindo 600 x 450 x 2mm | UN | 40 | 2,40 | 96,00 |
| 30 | 11556 | Régua Transparente de 30cm (não Maleável, Acrílica) | UN | 20 | 2,30 | 46,00 |
| 31 | 11493 | Pistola Elétrica Para Cola Quente de 40Wats, Bivolts, Tamanho Grande | UN | 2 | 39,80 | 79,60 |
| 32 | 9785 | Bastão de Silicone Grosso, Embalagem de 1kg; Adesivo Termoplástico à Base de Resinas Sintéticas e Ceras, Transparente. | UN | 100 | 0,95 | 95,00 |
| 33 | 9696 | Arquivo Morto Confeccionado em Papelão Kraft, Espaço Para Anotações, com Dimensões de 344x125x237mm | UN | 24 | 2,95 | 70,80 |
| 34 | 11536 | Camisetas Modelo Tradicional, Gola Redonda, Manga Curta, Diversas Cores, 100% Algodão, Com Serigrafia Colorida Frente e Costa, Tamanho P, M, G e GG | UN | 18 | 39,00 | 702,00 |
| 35 | 11557 | Camisetas Modelo Tradicional, Gola Redonda, Manga Longa, Diversas Cores, 100% Algodão, Com Serigrafia Colorida Frente e Costa, Tamanho P, M, G e GG | UN | 12 | 45,00 | 540,00 |
| 36 | 11537 | Camisetas Modelo Tradicional, Gola Polo, Manga Curta, Diversas Cores, 100% Algodão, com Bordado Colorido Frente e Verso, Tamanhos P, M, G e GG | UN | 18 | 54,00 | 972,00 |
| 37 | 11538 | Bonés com Tapa Pescoço, Tecido em Brim, Cor a Combinar, Com Aba, Regulador Atrás, Serigrafia Colorida na Frente | UN | 9 | 44,00 | 396,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|----|-----------|-----------|
| 38 | 11539 | Bonés, Tecido em Brim, Cor a Combinar, Com Aba, Regulador Atrás, Serigrafia Colorida na Frente | UN | 30 | 29,90 | 897,00 |
| 39 | 11540 | Sapato de Segurança, Botina em Couro Feminina e Masculino, Cano Baixo, Elástico Lateral, Vulcaflex Bidensidade, sem Bico de Aço, Cor Preta e Numeração a Combinar. | UN | 20 | 89,00 | 1.780,00 |
| 40 | 11542 | Calça em Brim Poli Cotton, Cor a Definir com o Fornecedor, Com Bolsos na Frente e Atrás | UN | 12 | 90,00 | 1.080,00 |
| 41 | 11541 | Filtro Solar fps 50, com 200ml, Loção Solar Bloqueadora, Proteção UVA/UVB, Resistente a Água | UN | 24 | 60,00 | 1.440,00 |
| 42 | 11546 | Máscara com 2 Filtros + Óculos de Gás Lacrimogêneo | UN | 2 | 110,00 | 220,00 |
| 43 | 11543 | Caixa Térmica em Polietileno, Retangular, Com Tampa, Fechos em Aço Inoxidável, Para Transporte de Amostra de Água, Capacidade para 10 Litros | UN | 5 | 50,00 | 250,00 |
| 44 | 11544 | Termômetro Digital Max/Min para Caixa Térmica de Vacina, Visor Digital, A Prova D'água, -50+70 x 0,1°C | UN | 2 | 65,00 | 130,00 |
| 45 | 11545 | Termômetro Digital para Alimentos Sistema de Medição Infravermelho, Display LCD, com Iluminação de Fundo, Resolução 0,1°C/0, 1°F, Função Max/Min, Auto Desliga | UN | 1 | 240,00 | 240,00 |
| 46 | 11558 | Aquisição de Um (01) Veículo para Vigilância em Saúde, Zero Km, Modelo Tipo Pick-up, Fabricação Nacional, Na Cor Branca, Ano e Modelo de Fabricação: 2016, com as Seguintes Características Mínimas: 03 (três) Portas, Câmbio Mecânico de 5 Marchas a Frente e uma a Ré, Bi-combustível (gasolina e álcool), Motorização Mínima de 1.4, Potência Mónica de 85CVs, Capacidade de Caçamba de 680 Litros, Direção Hidráulica, Ar Condicionado Eletrônico/Digital, Garantia Mínima de 01 (um) Ano, Além de Possuir os Itens Exigidos Pelo Código Nacional de Trânsito - CTB. | UN | 1 | 63.000,00 | 63.000,00 |

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 114.966,40

Atenciosamente,

ELOI SCHLICKMANN
Diretor de Departamento

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de Março de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. ELOI SCHLICKMANN, Secretário Do Departamento Municipal de Saúde.

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de Março de 2016

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal